[image: image1.jpg]

4

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	29.10.2019
	№
	92

	г.  Новоалтайск

	О порядке реализации государственных полномочий органами местного  самоуправления в области создания  и функционирования административных комиссий  при местных администрациях на  территории Первомайского  района

В соответствии с Федеральным законом от 10.03.2009 №12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий  при местных  администрациях», частью 1 статьи 58 Устава муниципального образования Первомайский район районного Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Принять нормативный правовой акт «О порядке реализации государственных полномочий органами местного  самоуправления в области создания  и функционирования административных комиссий при местных администрациях на  территории Первомайского  района».
2. Направить указанный нормативный правовой акт главе Первомайского района  Алтайского края для подписания и опубликования в установленном порядке.
3. Признать  утратившим силу:

решение районного Совета народных депутатов от 31.10.2006 № 98 «О порядке реализации государственных полномочий органами местного самоуправления в области создания  и функционирования административных комиссий  при местных администрациях на  территории Первомайского  района»;

решение районного Совета народных депутатов от 31.08.2010 № 80 «О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 31.10.2006 № 98 «О порядке реализации государственных полномочий органами местного самоуправления в области создания  и функционирования административных комиссий  при местных администрациях на  территории Первомайского  района»;

решение районного Собрания депутатов от 23.10.2012 № 106 «О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 31.10.2006 № 98 «О порядке реализации государственных полномочий органами местного самоуправления в области создания  и функционирования административных комиссий  при местных администрациях на  территории Первомайского  района».

4.
Настоящее решение обнародовать на официальном интернет-сайте                    (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского  района.
5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и социальным вопросам (А.Г. Дуров).

Председатель районного Собрания депутатов
                                           Ю.А. Фролова
ПРИНЯТ

решением Первомайского

районного Собрания   депутатов

от 29.10.2019 № 92
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
«О порядке реализации государственных полномочий органами местного самоуправления в области создания и функционирования административных комиссий  при местных администрациях на  территории Первомайского  района»

Статья 1. Общие положения
1. Органы  местного  самоуправления муниципального  образования Первомайский  район наделяются государственными полномочиями:

1) по созданию и функционированию административных  комиссий  при местных  администрациях;

2) по определению перечня  должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об  административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края от  10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности  за совершение  правонарушений на  территории  Алтайского края»;

3) по расчету и распределению субвенций на реализацию органами местного  самоуправления сельских поселений государственных полномочий в области создания и функционирования административных  комиссий.

2. Органы  местного  самоуправления  муниципального  образования Первомайский  район наделяются государственными полномочиями, указанными в части 1 настоящей статьи, на  неограниченный  срок.

Статья 2. Полномочия органов  местного самоуправления
1. Первомайское районное Собрание  депутатов:
1) определяет порядок реализации  государственных  полномочий органами местного самоуправления муниципального образования  Первомайский  район области  создания  и  функционирования  административных комиссий при местных администрациях;

2) в порядке, установленном законом Алтайского края 10 марта 2009 №12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области  создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях»,  образовывает  административную  комиссию муниципального  образования  Первомайский  район  в составе  председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и не менее четырех членов административной  комиссии сроком на 5 лет;

3) утверждает Положение об административной комиссии муниципального  образования Первомайский  район;

4) определяет  перечень должностных  лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы о совершении административных правонарушений в  соответствии с законом Алтайского края от  10 июля 2002 года №46-ЗС «Об  административной  ответственности за  совершение  правонарушений  на  территории  Алтайского  края».

2. Глава  Первомайского  района:

1)  вносит предложения в районное Собрание депутатов по  созданию, организации  работы административных комиссий и определяет уполномоченные органы администрации Первомайского района по реализации государственных полномочий в области создания и функционирования  административных комиссий,  указанных в части 1 статьи 1 настоящего  положения.

3. Уполномоченные  органы  администрации Первомайского  района:

1) обеспечивают  деятельность административных  комиссий и рассмотрение  ими дел об  административных правонарушениях в соответствии с Кодексом Российской Федераций об  административных  правонарушениях;
2) осуществляют бюджетные полномочия администраторов доходов бюджета от  поступления административных штрафов в соответствии с законодательством Российской  Федерации  Алтайского края;

3) представляют информацию о результатах осуществления государственных  полномочий в  уполномоченный  орган  исполнительной  власти Алтайского края  в  сфере  юстиции и органы  государственного  финансового  контроля;
4)  рассчитывают  и распределяют  субвенции,  выделенные  на  реализацию органами местного самоуправления  сельских поселений государственных  полномочий в  области  создания  и функционирования административных  комиссий.
Статья 3.Финансовое обеспечение
1. Финансирование государственных полномочий в области создания и функционирования административных комиссий является расходным обязательством муниципального  образования  Первомайский  район  и осуществляется  из  районного бюджета за  счет и в пределах субвенции, поступающей из краевого  бюджета на  указанные  выше  цели. Объем финансовых  средств, необходимых для  осуществления  государственных  полномочий, рассчитывается  и уточняется  ежегодно.
2. Органы  местного  самоуправления муниципального  образования  Первомайский  район имеют право дополнительно использовать собственные финансовые средства для  осуществления государственных полномочий в случаях и порядке, предусмотренных Уставом муниципального  образования  Первомайский  район.

3.
Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление  государственных полномочий на территории Первомайского  района в пределах, выделенных на  эти  цели  финансовых средств.

Глава района

                              А.Е.Иванов

«29» октября 2019 г.

№ 32- СД

[image: image1.jpg]